



Æblebladet

Nyhedsbrev for Nellemanns Haves Venner. Februar 2024.

Kære Haveven.

Selv om vinteren fortsat har et godt greb i os, er havevennerne spillevende og i gang med at forberede forårets komme.

Et sikkert forårstegn er den årlige generalforsamling.

Den finder sted **torsdag den 14. marts 2024 klokken 19.00 i Retfærdigheden, Algade 14, Sæby.**

Sæt allerede nu et kryds i kalenderen og mød op. Alle bestyrelsesmedlemmer modtager genvalg og er derfor villige til at fortsætte mindst et år mere. Efter generalforsamlingen serveres kaffe og brød, ligesom vi vil orientere om de mange spændende projekter, vi har gang i.

Vores nye legeplads kommer i løbet af foråret. Om vi får midler nok til at bygge det hele på én gang, eller om vi må dele op i flere etaper, er vi lidt spændte på. Vi håber og tror på det første.

Legepladsen skal gerne stå helt færdig senest til byjubilæet i august som en gave til vores by.

Vi har siden nytår ”solgt” legeredskaberne til virksomheder og private for på denne måde at samle penge og samtidig få en lokal opbakning til projektet. Det er lykkedes over al forventning. Det har givet godt 150.000 kr. til projektet.

Lige nu sælger vi ”elefantfødder” i løs vægt. Elefantfødder er trædestubbe, som indgår i legepladsen. Vi ”sælger” dem for en donation på 500 kr. Beløbet dækker materialeudgiften og til dels opsætningen. Har du lyst til at støtte projektet, kan du indsætte beløbet på vores bankkonto, regnr. 9012, konto 456 806 2634 eller benytte MobilePay 55316. Husk at mærke donationen med navn og ”elefantfødder”. Alle der giver en donation, får deres navn på et skilt ved legepladsen.

Her er en plan over, hvordan legepladsen vil se ud, når den er helt færdig.



Flot ikke?

Vi er også langt fremme med vores planer om et nyt hus og depot til de aktive havevenner. Vores gamle Kernehus synger på sidste vers, og depotet på Grothsvej har vi opsagt lejemålet på. Alle vores redskaber er nu midlertidigt samlet i to containere, som står i haven.

Vi håber, at diverse fonde vil se med velvilje også på dette projekt.

Realdania er positivt stemt overfor tankerne om et formidlingshus i Nellemanns Have og vil aktivt støtte et sådant. I formidlingshuset vil vi fortælle historien om Nic. Nellemann og hans fantastiske have. Samtidig kan huset benyttes til aktiviteter og events af forskellig art. Vi håber på at have en projektbeskrivelse klar i løbet af foråret, så vi kan komme i gang med fondsansøgninger.

Formidling af haven og dens historie begynder at fylde mere og mere i vores hverdag. Det er derfor glædeligt, at vores aktive bakker op om dette. Jørn Johansen har i særdeleshed budt ind på denne opgave i forbindelse med etablering af legepladsen. Jørn vil fremover optræde som ambassadør for Nellemanns Have. Så hvis man ønsker viden om haven, aktiviteter og havens venner, kan man trygt kontakte ham. Send en mail til foreningens mailadresse, hvis I vil have kontakt til ham.

Vi er fortsat mellem 12 og 18 aktive havevenner på arbejde hver torsdag formiddag. Vi hygger os gevaldigt samtidig med, at vi gør en forskel hver gang, vi er sammen.

Vi har selvfølgelig plads til mange flere, hvis nogen ønsker at blive en del af vores aktive og hyggelige fællesskab. Mød op til kaffe klokken 10.00!

Du kan følge vores aktiviteter på Facebook: <https://www.facebook.com/NellemannsHave> og på vores hjemmeside: <https://www.nellemanns-have.dk>

Har du spørgsmål til Havens Venner, så send en mail til: mail@nellemanns-have.dk

Hvis du er bekendt med medlemmer, som ikke modtager vores nyhedsmail, så skriv venligst til os med deres mailoplysninger. Benyt mail@nellemanns-have.dk

På forhånd tak for hjælpen.

På gensyn til generalforsamlingen og i Nellemanns Have.

De venligste hilsner

Bestyrelsen for Nellemanns Haves Venner.



Nellemanns
Haves
Venner